
Om West 57

BIG BYGGER HØJHUS PÅ 80.000 KVM. PÅ MANHATTAN
8. februar 2011, : BIG-Bjarke Ingels Group og amerikanske Durst Fetner Residential introducerer newyorkerne for en helt ny
bygningstypologi med West 57, som skal berige Hudson flodens havnefront og Manhattans skyline.

Durst Fetner Residential løfter sløret for det ca 80.000 m2 store mixed-use byggeri af boliger og erhverv, som udgør BIGs første
amerikanske projekt hidtil. Bygningens over 600 boliger i varierende størrelser vil ligge på et podie af erhverv og kulturelle insti-
tutioner med udsigt til Hudson floden.

”Det er ekstraordinært at bygge et hus hvis arkitektur vil tiltrække besøgende fra hele verden. BIGs arkitektur er innovativ, stærk
og unik – West 57th’s æstetik bliver kun overgået af husets funktionalitet og effektivitet, hvor nabohusenes udsigter bevares alt
imens den maksimerer den nye bygnings adgang til dagslys og udsigt til floden. West 57th vil etablere en ny standard for arki-
tektonisk fortrinlighed og dets kreative design, bæredygtige opbygning og funktion, utrolige udsigter og bekvemmeligheder vil
gøre huset til New York’s mest eftertragtede boliger”, siger Hal Fetner, CEO, Durst Fetner Residential.

West 57th bliver en hybrid mellem den europæiske karré og et traditionalt newyorker-højhus. Bygningen fremstår forskellig alt
efter hvilken side den anskues fra: fra west-side-motorvejen, syner den som en pyramide, mens den fra vest forvandles til et
slankt tårn. I hjertet af bygningen vil en grøn oase inspireret af den klassiske københavner gårdhave være forbeholdt husets
beboere, som også er synlig fra gaden og virker som en visuel forlængelse af Hudson River Park.

Fra 2011 har BIG åbnet et kontor i New York for at overvåge udviklingen og det kommende byggeri af huset.

OM BYGGERIET

PROJEKT: West 57th Street
BYGHERRE: Durst Fetner Residential
ARKITEKT: BIG-Bjarke Ingels Group
STØRRELSE: 870,000 ft² (80,000 m²)
BELIGGENHED: Manhattan, New York, USA
STATUS: Direct Commission

SAMARBEJDE: SLCE Architects (Architect of Record) , Starr Whitehouse Landscape Architects, Thornton Tomasetti (Sturc-
tural), Dagher Engineering(MEP), Langan Engineering (Civil), Hunter Roberts (Construction Manager), Philip Habib & Assoc.
(Transportation), Israel Berger & Assoc. (Building Envelope), Nancy Packes (Marketing), Van Deusen & Assoc. (Vertical Trans-
portation), Cerami & Assoc. (Acoustical), CPP (Wind), AKRF (Environmental), German Glessner (Renderings & Animation)


